
 
 

Conaci - Conselho Nacional de Controle Interno  

Edital 01/2022 

Nota de Esclarecimento 01 

 

A Comissão Científica do Conaci, nos termos do que dispõe o art. 25 do Edital 01/2022, 

por meio de deliberação virtual realizada no dia 26 de setembro de 2022, resolve: 

 

Enunciado 01 – É permitido o envio de mais de um artigo por autora, individual ou em 

conjunto, sendo que em caso de aprovação, observadas todas as disposições contidas no 

Edital 01/2022, apenas aquele que obtiver maior nota será selecionado para publicação 

na obra. 

 

Este Enunciado passa a ser parte integrante do Edital 01/2022 

 

Publique-se nos canais oficiais do Conaci. 

 

Belo Horizonte, 27 de Setembro de 2022. 

 

Leonardo de Araújo Ferraz 

Presidente da Comissão Científica do Conaci 


